SEGUNDA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 20124 CADERNO 2

PORTARIA DE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE – GRAU
MÉDIO

PORTARIA Nº 0927/2012-GS/SEAD
DE 16 DE OUTUBRO DE 2012

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/499967 de 11/10/2012;
RESOLVE:
I-CONCEDER ao servidor JACKSON NEY RAMOS GARCIA Id.
Funcional nº 55587792/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado na Diretoria de Gestão e Política de Saúde
Ocupacional do Servidor – DSO/SEAD, Adicional de Insalubridade
– Grau Médio no percentual de 10% (dez por cento), a contar
de 06/08/2012.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 06/08/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 DE OUTUBRO
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449774

Ato: 0914
Término Vínculo: 24/09/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Concurso / WANDO LEÃO DA ROCHA (Assistente Administrativo)
/ Mat. n°57212071-1, Proc.n° 2012/449022<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449792

Ato: 0915
Término Vínculo: 01/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ELBA MARA NASCIMENTO E SILVA (Assistente
Administrativo) / Mat. n°57214007-1, Proc.n° 2012/482034<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449799

Ato: 0916
Término Vínculo: 01/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / THIANNY DE FATIMA CORREA BRITO (Professor
Classe I) / Mat. n°57216983-1, Proc.n° 2012/474196<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449816

Ato: 0917
Término Vínculo: 03/09/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / ANDREY MARCELL RIBEIRO DA SILVA (Assistente
Administrativo) / Mat. n°57175554-2, Proc.n° 2012/423229<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450135
PORTARIAS DIVERSAS

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0425/2012-DAF/SEAD

DE 17 DE OUTUBRO DE 2012
SERVIDOR: RAIMUNDO NONATO SARAIVA DIAS
ID. FUNCIONAL: 5076129/1
CARGO: DATILOGRAFO
Nº DE DIAS: 56 (CINQUENTA E SEIS DIAS)
PERÍODO: 29/08/2012 a 23/10/2012
LAUDO MÉDICO: 132755A/1

EXCLUIR DA PORTARIA
PORTARIA Nº. 0430/2012-DAF/SEAD

DE 19 DE OUTUBRO DE 2012
EXCLUIR da Portaria nº 0417/2012-DAF/SEAD de 16 de Outubro
de 2012, publicado no DOE nº 32.263 em 18.10.2012, a servidora
RAIMUNDA LEÃO DIAS DE ALBUQUERQUE, Id. Funcional nº.
3254380/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449824

Ato: 0918
Término Vínculo: 01/09/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO

Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / SILVANA DO SOCORRO BARROSO NEGRÃO (Agente
Administrativo) / Mat. n°55586511-1, Proc.n° 2012/427938<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449841

Ato: 0919
Término Vínculo: 18/09/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Servidor(es):
Concurso / FABIO MARTINS DO VALE (Assistente de Informática)
/ Mat. n°57176054-1, Proc.n° 2012/452359<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449854

Após análise das peças contidas nos autos do Processo nº
2012/401124 e de acordo com os termos da PORTARIA Nº 0263
de 22/03/2011 e parecer do Núcleo Jurídico de Administração
e Finanças da DAF, homologo o Pregão Eletrônico nº. 21/2012,
com adjudicação para a empresa METAL PLACAS INDUSTRIA,
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ 83.921.650/0001-05
– ÍTEM ÚNICO.
Belém(PA), 17 de outubro de 2012
RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA
Secretária Adjunta de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449856

Ato: 0920
Término Vínculo: 27/09/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Servidor(es):
Concurso / NINIVE FACIOLA NAIF DAIBES DE SOUZA (Técnico de
Procuradoria) / Mat. n°57214480-1, Proc.n° 2012/472108<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449862

Ato: 0921
Término Vínculo: 11/09/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / LEYLA SANTIAGO LOPES (Técnico de Enfermagem) /
Mat. n°57193117-1, Proc.n° 2012/487768<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N°0796 DE 04 DE
SETEMBRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449875
PORTARIA N° 0922 DE 17 DE OUTUBRO DE 2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2012/474081
RESOLVE:
I- Tornar sem efeito, a Port.n°.0796 de 04/09/2012-SEAD,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 32.238 de 11/09/12 que
exonerou ROSIANE COSTA DOS REIS E SILVA, Mat. n°57212477-
1, do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de
Estado de Educação, a contar 03/08/2012.
II- Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, ROSIANE COSTA DOS REIS E SILVA, Mat. n°57212477-
1, do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de
Estado de Educação – SEDUC, a contar de 29/05/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINITRAÇÃO, 17 de outubro de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administração

PORTARIAS - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449871

PORTARIA Nº 437 DE 28 DE SETEMBRO DE 2012
CONCEDER aos servidores deste Instituto, férias regulamentares,
no mês OUTUBRO/2012, conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de
outubro de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira

Matrícula Nome/servidor Período concessivo

3155021/1 ARLY PAIXAO CRUZ NUNES DE MORAES 01/10 A 30/10/2012

3155013/1 BENEDITO DA SILVA LUZ 01/10 A 30/10/2012

6313178/1 ERIKA KAROLINE SOUSA AMARAL 01/10 A 30/10/2012

57232972/1 FELIPE LUCAS DOS SANTOS 01/10 A 30/10/2012

2009757/1 GIOVANA NUBIA GOMES OLIVEIRA 0810 A 06/11/2012

3155277/1 IEDA MARIA NOBRE DE CASTRO 01/10 A 30/10/2012

3156389/1 JOANA DIAS DO AMARAL 01/10 A 30/10/2012

5063140/1 JOAO SILVA DE OLIVEIRA 01/10 A 30/10/2012

57232147/1 JORGE LUIS PIRES ASSUMPÇÃO 01/10 A 30/10/2012

3154882/1 JOSE FERREIRA DE SOUZA 01/10 A 30/10/2012

57188168/1 LEIDIANE NOGUEIRA DA SILVA 01/10 A 30/10/2012

57232177/1 LOURIVAL SANTOS SOUZA JUNIOR 01/10 A 30/10/2012

3158888/1 LUCIMAR XAVIER ABDON 01/10 A 30/10/2012

57203432/1 LUIZ FERNANDO MONTEIRO 01/10 A 30/10/2012

54193785/2 MAISA PAULA MUNIZ C. FREIRE 01/10 A 30/10/2012

3154351/1 MANOEL MENDES DA SILVA 01/10 A 30/10/2012

52116823/2 MARCUS VINICIUS MENDONÇA MORAES 01/10 A 30/10/2012

3157938/1 MARIA DE NAZARE COELHO LAURIDO 01/10 A 30/10/2012

6313181/1 MARIA LUIZA VAZ DE ALBUQUERQUE 01/10 A 30/10/2012

3154840/1 PAULO SERGIO CARLOS. DA SILVA 01/10 A 30/10/2012

5892505/1 ROSILDA DA SILVA MELO 01/10 A 30/10/2012

57232815/1 RONALDO DA COSTA MOIA 01/10 A 30/10/2012

57212411/2 WANDERSON SOUZA PANTOJA 01/10 A 30/10/2012

PORTARIA Nº 438 DE 01 DE OUTUBRO DE 2012
CONCEDER, a servidora DÉBORA PAULA LUCAS MEDEIROS,
Matrícula 57234650/1, ocupante do cargo de Gerente, lotada
na DAF, 14(quatorze) dias de férias regulamentares, no período
de 15/10 a 28/10/2012, interrompidas através da portaria nº
096 de 24 de fevereiro de 2012, Diário Ofi cial nº 32.106 de
29/02/2012.
A presente portaria entrará em vigor a contar do dia 15 de
outubro de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449990

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/06/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Inclusão de serviços e inclusão de dotação
orçamentária.
Contrato: 163
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302136965510000    339039               0261000000          Estadual
10302136965520000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: GEST-SAUDE-GESTÃO E SERVIÇOS DE SAUDE LTDA EPP
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 1942
CEP. 66055-200 - Belém/PA
Telefone: 9140065459
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA